5

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.03.2008   № 582-ОД
Великий Новгород

О плане работы областной Думы на II квартал 2008 года

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый план работы областной Думы на II квартал
2008 года.

Председатель
областной Думы   А.А.Бойцев
тм
№ 572-пд

Утвержден
постановлением областной Думы

от  26.03.2008   № 582-ОД
План работы

областной Думы на II квартал 2008 года

I. Заседания областной Думы, заседания комитетов:

апрель

23 апреля - заседание областной Думы
Об областном законе «О порядке предоставления недр для разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых на территории Новгородской области».

Готовит: экономический комитет области

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О Реестре муниципальных должностей Новгородской области».

Готовит: комитет государственной гражданской службы области

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О признании утратившим силу областного закона «О местном самоуправлении в Новгородской области».

Готовит: комитет государственной гражданской службы области

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

22, 23 -
заседания комитетов

май

28 мая - заседание областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об организации обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом и городским электрическим транспортом в Новгородской области».

Готовит: комитет строительства, дорожного и транспортного
хозяйства области

Ответст.: комитет по строительству, жилищно-коммунальной
политике и дорожному комплексу
Об областном законе «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (новая редакция).

Готовит: главное управление МЧС России по Новгородской области

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О предельных максимальных ценах работ по проведению территориального землеустройства в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения».

Готовит: комитет по сельскому хозяйству и продовольствию области

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «Об исполнении бюджета областного фонда обязательного медицинского страхования за 2007 год».

Готовит: областной фонд обязательного медицинского страхования

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике

27, 28 - заседания комитетов
июнь

25 июня - заседание областной Думы

Об областном законе «Об исполнении областного бюджета за 2007 год».

Готовит: комитет финансов области

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О гарантиях занятости инвалидов».

Готовит: депутат областной Думы Афанасьев А.В.

Ответст.: комитет по социальной политике

Об областном законе «О государственных грантах и социальном заказе общественным объединениям».

Готовит: депутат областной Думы Богданов Е.В.

Ответст.: комитет по социальной политике

Об областном законе «О мерах по реализации статьи 14 Федерального закона «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений».

Готовит: комитет строительства, дорожного и транспортного
хозяйства области

Ответст.: комитет по строительству, жилищно-коммунальной
политике и дорожному комплексу
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о рождении и заключении брака».

Готовит: комитет записи актов гражданского состояния области
Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о смерти».

Готовит: комитет записи актов гражданского состояния области

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Новгородской области».

Готовит: комитет государственной гражданской службы области

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об инвестиционной деятельности в Новгородской области».

Готовит: комитет финансов области

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике

24, 25 - заседания комитетов

II. Контрольные вопросы
О ходе реализации областного закона от 11.11.2005 № 556-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов области государственными полномочиями в области регулирования оборота алкогольной продукции, пива и применения контрольно-кассовой техники».
Срок:
апрель

Ответст.:
комитет по бюджету, финансам и экономике

О ходе реализации областного закона от 11.11.95 № 557-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (в части проезда на автомобильном транспорте внутриобластных междугородных маршрутов льготных категорий граждан).

Срок:
апрель

Ответст.:
комитет по социальной политике

О ходе реализации областного закона от 03.03.2008 № 249-ОЗ «О внесении изменений в статьи 1 и 2 областного закона «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области здравоохранения».

Срок:
апрель

Ответст.:
комитет по социальной политике

О ходе реализации Федерального закона от 29 декабря 2006 года
№ 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» на территории области.

Срок:
апрель

Ответст.:
комитет по социальной политике

О ходе реализации областного закона от 11.01.2005 № 385-ОЗ «О социальной поддержке малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации на территории Новгородской области» на территории Солецкого района.

Срок:
май

Ответст.:
комитет по социальной политике

III. Работа с проектами федеральных законов, законодательными
инициативами субъектов Российской Федерации
Срок:      постоянно, по поступлении документов от палат

Федерального Собрания Российской Федерации

Ответст.: председатели комитетов областной Думы,

Стеценко В.А., Дорофеева Л.В.

IV. Работа депутатов областной Думы в избирательных

округах (по личным планам депутатов областной Думы)

V. Межпарламентская деятельность

Заседание постоянного комитета Парламентской Ассоциации Северо-Запада России по социальной политике в г.Нарьян-Маре.

Срок:
4-5 апреля

Ответст.:
Писарева Е.В., Сухорукова Н.Е.

Конференция Парламентской Ассоциации Северо-Запада России в г.Петрозаводске.

Срок:
5-7 июня

Ответст.:
Бойцев А.А., Писарева Е.В., Сухорукова Н.Е.
Участие депутатов в парламентских слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям комитетов Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации).

VI. Работа депутатов с органами местного самоуправления

и в общественных объединениях (организациях)

Заседание Молодежного парламента при областной Думе.

Срок:
апрель

Ответст.:
Гавриков А.Л., Григорян А.Г., Графова Я.А.

Заседание Совета по местному самоуправлению при областной Думе.

Срок:       май

Ответст.: Бойцев А.А., Фабричный С.Ю., Стеценко В.А.,

Дорофеева Л.В., Клименко М.В., Лаврентьев А.В.

Заседание Комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи при областной Думе.

Срок:
май

Ответст.:
Писарева Е.В., Клименко М.В.

Участие депутатов и работников аппарата областной Думы в работе с представительными органами местного самоуправления. Консультативная и методическая помощь.

Срок:
по плану заседаний представительных органов местного

самоуправления

Ответст.:
Фабричный С.Ю., Стеценко В.А., Клименко М.В.,

Лаврентьев А.В.

Участие депутатов в заседаниях Общественной палаты Новгородской области и в работе с общественными объединениями.

Срок:
по плану работы Общественной палаты и

по согласованию с общественными объединениями
Ответст.:
Бойцев А.А., Фабричный С.Ю.

VII. Информационные материалы, работа в средствах
массовой информации

Информирование средств массовой информации о заседаниях областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и решениях.

Срок:       постоянно

Ответст.: председатели комитетов областной Думы, Даньков А.П.

Информационная поддержка официального сайта Новгородской областной Думы.

Срок:       постоянно

Ответст.: депутаты областной Думы, Даньков А.П.

Подготовка и выпуск информационного бюллетеня.

Срок:       ежемесячно

Ответст.: Фабричный С.Ю., Даньков А.П.
Подготовка информации о работе Новгородской областной Думы за

I квартал 2008 года.

Срок:
апрель

Ответст.:
председатели комитетов областной Думы, Даньков А.П.,

Стеценко В.А., Дорофеева Л.В.

____________________________________